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استقلال در دیدار هفته دوازدهم خود برابر گل‌گهر سیرجان درحالی به 

تساوی رسید که در صورت برتری در دیدار دوشنبه‌شب، با توجه به شکست 

پرسپولیس برابر سپاهان، شاگردان موسیمانه می‌توانستند به وضعیت خود 

در جدول رده‌بندی سروسامان داده و فاصله امتیازی خود با حریف سنتی 

را کاهش دهند. این درحالی است که اگرچه استقلالی‌ها در نیمه اول بازی 

روان و نمایشی قابل‌قبول را ارائه دادند اما در نیمه‌دوم با مختل شدن انتقال 

توپ بین خطوط این تیم، آبی‌پوشان موفق به تکرار موقعیت‌های نیمه‌اول 

نشده و چه‌بسا اگر خوش‌شانس نبودند، در همین نیمه تک‌امتیاز مسابقه را 

هم از دست می‌دادند. 

حال اینکه در این دیدار چه اتفاقی افتاد تا روند موفقیت‌های اخیر شاگردان 

موسیمانه قطع شود به نظر می‌رسد یکی از دلایل اصلی آن را باید در ترکیب 

این تیم جست‌وجو کرد. جایی که به‌نظر می‌رسد تفاوت سطح بین بازیکنان 

داخلی و خارجی استقلال، به‌نوعی عامل یک ناترازی تاکتیکی در ترکیب 

این تیم شده که باید کادرفنی هرچه سریع‌تر فکر عاجلی برای حل این 

مسئله داشته باشد. 

   تفاوت سطح در ترکیب تیم مشهود است! 

در دیدار اخیر استقلال برابر گل‌گهر، به‌جز سیدحسین حسینی درون دروازه، 

ترکیب تیم شامل 5 بازیکن داخلی و 5 بازیکن خارجی بود. بررسی این 

ترکیب نشان‌دهنده تفاوت‌های قابل‌توجه در سطح فنی و تأثیر آن در روند 

بازی است. این تفاوت‌ها به‌خصوص در میانه زمین و جناحین تیم بیشتر 

احساس شده و همچنین در خط دفاعی هم تفاوت‌های مشهودی بین بازیکنان 

 نتایج 
ً
داخلی و خارجی وجود دارد که تأثیر زیادی بر نحوه نمایش تیم و بعضا

به‌دست آمده گذاشته است. 

یکی از نکات مهم این بازی، نقش محوری بازیکنان خارجی استقلال 

بود. در خط دفاعی سیلوای برزیلی، به‌وضوح از سایر مدافعان ایرانی تیم 

بهتر نشان داده است. سیلوا با تجربه و قدرت بدنی بالای خود، در مقابله با 

حملات حریف، ثبات و اطمینان بخشی به خط دفاعی تیم ارائه داد که در 

بسیاری از مواقع موجب قطع حملات گل‌گهر شد. این تفاوت در کیفیت 

دفاعی بین سیلوا و سایر مدافعان داخلی به‌خصوص مرادمند مشهود بود. 

سیلوا توانایی بیشتری در مدیریت فضا‌های خطرناک و واکنش سریع به 

موقعیت‌های بحرانی دارد که این ویژگی‌ها در بازی‌های سخت‌تر بیشتر 

نمایان می‌شود. سیلوا که به‌تازگی در امر گلزنی هم کمک می‌کند به‌درستی 

در امر بازیسازی از عقب زمین شرکت کرده و در این لحظات نیز پشتیبان 

استقلال می‌شود. 

در میانه میدان و جناحین نیز تفاوت قابل‌توجهی بین بازیکنان داخلی و 

خارجی استقلال به چشم می‌آید. بازیکنانی مانند جلالی، رضاوند یا حتی 

رضاییان )با افت نسبی در این دیدار( که از بازیکنان داخلی تیمند، هرچند 

توانایی‌های فردی خوبی دارند، اما در مقایسه با بازیکنان خارجی، نیاز به 

هم افزایی بیشتر با سایر نفرات دارند تا بتوانند تأثیر بیشتری در جریان بازی 

بگذارند. درحالی‌که بازیکنانی مثل اندونگ و کاکوتا، که از خارجی‌های 

مؤثر تیمند، توانسته‌اند با کیفیت فنی بالاتر خود، بازی‌های مؤثرتری ارائه 

دهند و در موقعیت‌های حساس تفاوت ایجاد کنند. 

در خط حمله نیز تفاوت‌ها به‌وضوح بیشتر است. بازیکنان خارجی استقلال 

در فاز هجومی مانند ماشاریپوف و بلانکو در مقایسه با نمونه‌های داخلی 

مثل آرمان رمضانی توانسته‌اند سرعت و دقت بالاتری را در حملات تیم به 

نمایش بگذارند و در موقعیت‌های گل یا ضربات ایستگاهی تأثیرگذارتر از 

مهاجمین داخلی عمل کنند. این تفاوت در سطح تکنیکی و تجربه بازی‌های 

بین‌المللی، به استقلال کمک کرده در رقابت‌های مختلف، عملکرد بهتری 

نسبت به حریفان داشته باشد. 

در هر صورت تفاوت سطح ترکیب بازیکنان داخلی و خارجی استقلال، 

به‌خصوص در بازی‌های حساس، یک چالش تاکتیکی به‌شمار می‌رود که 

باید به آن توجه ویژه‌ای شود. بازیکنان خارجی، با تجربه بین‌المللی و تکنیک 

بالای خود، نقشی کلیدی در کسب نتایج بهتر دارند، درحالی‌که بازیکنان 

داخلی همچنان برای رسیدن به هماهنگی بیشتر و ارتقای کیفیت بازی‌های 

خود باید تلاش کنند تا درکنار بازیکنان خارجی، توانمندی‌های تیمی بیشتری 

ایجاد کنند. این تفاوت‌ها می‌تواند در روند موفقیت‌های آتی استقلال تأثیرگذار 

باشد، به‌خصوص زمانی که تیم نیاز به یک عملکرد هماهنگ و یکپارچه در 

تمامی بخش‌های زمین دارد. 

    چرخش 180 درجه‌ای سرمربی

درحالی‌که استقلال بعد از تغییرات قابل‌توجهی در ابتدای فصل، روندی بهتر 

از گذشته را درپیش گرفته است، وضعیت سرمربی این تیم، پیتسو موسیمانه، 

همچنان یکی از مباحث مهم و حساس در کانون توجه هواداران و رسانه‌ها 

قرار دارد. این سرمربی اهل آفریقای‌جنوبی که روندی قابل‌قبولی از خود به 

نمایش گذاشته، اکنون در مورد آینده خود با باشگاه استقلال اظهارنظر‌هایی 

داشته است که باعث ایجاد برخی ابهامات و شایعات درخصوص تمدید 

قراردادش شده است. 

در روز‌های اخیر، موسیمانه ابتدا پیشنهاد تمدید قرارداد از سوی مدیران 

باشگاه را تکذیب کرد. سپس این چهره در موضع‌گیری مشکوک پس از 

بازی با گل‌گهر حرفش را به‌طور کامل تغییر داد و اذعان کرد مدیرعامل 

باشگاه استقلال به او گفته تمایل به تمدید قراردادش دارند و او نیز به این 

پیشنهاد علاقه‌مند است! اما به‌دلیل عدم دریافت جزئیات کامل قرارداد، 

نتواسته تصمیم‌گیری نهایی کند. وی اضافه کرد درصورتی‌که قرارداد روی 

میز قرار گیرد، خیلی زود تصمیم خواهد گرفت و تمایل دارد تا در استقلال 

بماند و به تیم کمک کند. 

این اظهار نظر موسیمانه نشان‌دهنده علاقه او به ادامه همکاری با استقلال 

است، اما درعین‌حال می‌توان متوجه شد که به‌نظر می‌رسد جزئیات مالی 

و شرایط قرارداد برای او به‌صورت طبیعی حائز اهمیت است. موسیمانه 

به‌وضوح اعلام کرده که از سبک زندگی در ایران مشکلی ندارد و حتی ایران 

کید داشت بیشتر به فوتبال فکر می‌کند و به  را دوست دارد، اما درعین‌حال تأ

شخصیت فوتبالی خود توجه دارد. این اظهارات موسیمانه می‌تواند به‌عنوان 

پیام روشنی برای باشگاه استقلال باشد که باید هرچه سریع‌تر این موضوع 

را نهایی کرده و قرارداد جدیدی را با او به امضا برساند تا از تغییرات ناگهانی 

در نیم فصل جلوگیری شود! 

   پیشنهاد خارجی جدید برای پیستو! 

درکنار بحث‌های داخلی، شایعاتی نیز درخصوص پیشنهادهای خارجی 

برای موسیمانه مطرح شده است. منابع مختلف ازجمله رسانه‌های عربی، 

شنیده‌هایی از تمایل تیم‌هایی نظیر الزمالک مصر و الشارجه امارات به 

جذب موسیمانه منتشر کرده‌اند. این شایعات به‌خصوص در شرایطی که 

تیم‌های عربی برای تقویت کادر فنی خود دست به جذب مربیان معتبر 

می‌زنند، به واقعیت نزدیک به نظر می‌رسند. این درحالی است که براساس 

شنیده‌های خبرنگار »فرهیختگان« پیشنهاد الشارجه امارات به‌نظر صحت 

ندارد؛ چراکه این تیم در لیگ امارات با کوزمین رومانیایی با اختلاف درصدر 

جدول وضعیت خوبی دارد و نیازی به تغییرات در کادر فنی خود احساس 

نمی‌کند، اما شایعاتی از تمایل برخی دیگر از تیم‌ها مانند الزمالک مصر 

به موسیمانه وجود دارد که احتمال می‌دهد سرمربی استقلال به‌خصوص 

در صورت عدم توافق با باشگاه، ممکن است راهی لیگ‌های عربی شود. 

در همین راستا، برخی منابع عربی دیگر نیز گزارش کرده‌اند موسیمانه 

پیشنهادهای خوبی از کشور‌های عربی حوزه خلیج‌فارس دریافت کرده است. 

این پیشنهادها از سوی باشگاه‌هایی که وضعیت مالی بهتری دارند و درصدد 

تقویت کادر فنی خودند، مطرح شده است. این درحالی است که شنیده‌های 

خبرنگار »فرهیختگان« نیز از وجود پیشنهادهای چشمگیر مالی خبر می‌دهد. 

بر همین اساس با توجه به شرایط کنونی و درخواست هواداران، به‌نظر می‌رسد 

هرچه سریع‌تر باید تکلیف تمدید قرارداد موسیمانه مشخص شود. وضعیت 

قرارداد سرمربی نباید به یک معضل تبدیل شود و هرگونه بلاتکلیفی ممکن 

است تأثیر منفی بر عملکرد تیم در ادامه فصل بگذارد. مدیریت باشگاه 

باید هرچه سریع‌تر جزئیات قرارداد را نهایی و نظر موسیمانه را جلب کند. 

در هر صورت از آنجا که موسیمانه نیز تمایل به ماندن در استقلال دارد و از 

شرایط تیم و کشور ایران رضایت دارد، به نظر می‌رسد این موضوع می‌تواند 

به نتیجه مثبتی برسد. از سوی دیگر، پیشنهادهای خارجی به‌ویژه از سوی 

تیم‌های عربی، به این معناست که موسیمانه همواره گزینه‌های دیگری برای 

ادامه فعالیت خود دارد و باشگاه استقلال باید به این موضوع توجه ویژه‌ای 

داشته باشد تا به‌راحتی این مربی را از دست ندهد. 

بنابراین تمدید قرارداد موسیمانه یکی از اولویت‌های مهم مدیریت باشگاه 

استقلال است و باید هرچه سریع‌تر در این زمینه اقدام شود تا به شایعات 

پایان داده شود و تیم با ثبات بیشتری در ادامه مسیر قرار گیرد. هرچند دراین 

زمینه به نظر می‌رسد بی‌ثباتی مدیریتی و شایعات مبنی‌بر تغییرات مدیران 

استقلال در روز‌های پیش‌رو باعث شده این شایعات و موضع‌گیری‌های 

متفاوت به وجود بیاید و چه‌بسا این امر هم صحت داشته باشد که برخی، 

ماندن یا رفتن موسیمانه را به ماندن یا رفتن خود گره‌ زده‌اند!

»فرهیختگان« بررسی کرد؛ دلیل اصلی توقف استقلال مقابل حریف سیرجانی چه بود؟ 

کتیکی!  ناترازی تا
 موسیمانه پیشنهاد خارجی دارد؛ اما نه از الشارجه

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

پشت پرده قرارداد با بازیکن هفتم خارجی در استقلال

فدراسیون فوتبال خیال آبی‌ها را
راحت کرده است؟ 

استقلال پس از جذب مسعود جوما، به‌طور غیرمنتظره‌ای به دنبال جذب 

بازیکن خارجی هفتم خود یعنی جوئل کوجو، مهاجم غنایی‌الاصل تیم ملی 

قرقیزستان است. این در حالی است که طبق قوانین سازمان لیگ، هر تیم مجاز 

به جذب 6 بازیکن خارجی است. حال سؤال اینجاست که چگونه استقلال 

این ریسک را می‌پذیرد؟ به نظر می‌رسد شایعاتی که مبنی بر تغییر قوانین از 

سوی هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال وجود دارد روی این موضوع بی‌تأثیر نباشد. 

در این خصوص گفته می‌شود ممکن است قانون 5+1 خارجی برای هر تیم 

به 6+1 تغییر پیدا کند و این تغییر با تأیید فدراسیون فوتبال، فضای جدیدی 

برای جذب بازیکن خارجی به تیم‌های لیگ برتری، به‌خصوص استقلال 

برای نیم‌فصل دوم رقابت‌ها و ادامه رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا ایجاد کرده 

است. در همین راستا، باشگاه استقلال مراحل جذب کوجو را پیش برده و 

شنیده‌ها حاکی است که این بازیکن پس از اعلام نتایج تست‌های پزشکی 

در ایفمارک، قراردادش با استقلال را به‌زودی امضا خواهد کرد. 

این در شرایطی است که پیش از این در حالی از احتمال خداحافظی با بلانکو 

نوشتیم که هنوز موتور گلزنی این مهاجم آرژانتینی روشن نشده اما در روز‌های 

اخیر به‌دفعات به این موضوع اشاره کردیم که با تحول در عملکرد بلانکو، حالا 

جایگزینی کوجو با یک خارجی در استقلال تبدیل به یک معادله پرابهام شده 

است. با این حال اگر تغییر قانون براساس اعلام ضمنی فدراسیون و سازمان 

لیگ به واقعیت بپیوندد، این امر ممکن است به استقلال این امکان را بدهد 

که همزمان بلانکو و کوجو را در لیست خود نگه دارد و نیازی به حذف یکی از 

خارجی‌ها از لیست نباشد. در این صورت بلانکو، مهاجم آرژانتینی استقلال 

 عملکرد خوبی از خود نشان داده، می‌تواند در تیم باقی بماند و هیچ 
ً
که اخیرا

نیازی به حذف او از لیست نخواهد بود. اما در صورت عدم تصویب قانون 

جدید باید یکی از بازیکنان خارجی فعلی از لیست تیم خارج شوند. به نظر 

می‌رسد که در این صورت بلانکو از لیست حذف خواهد شد تا فضای لازم 

برای اضافه شدن جوئل کوجوی قرقیز فراهم شود. 

از سوی سازمان لیگ اعلام شد

گولسیانی، آلوز و شجاع محرومان مهم 
هفته سیزدهم

هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال ایران روز پنجشنبه ۲۹ آذر با دیدار خیبر 

خرم‌آباد و استقلال خوزستان آغاز خواهد شد. بر این اساس، سازمان 

لیگ اسامی محرومان این هفته را اعلام کرد که حسین عبدی)مربی(، 

روح‌الله اصغری)مدیر تیم( و مجید محافظت‌کار )مربی( از همراهی 

آلومینیوم اراک در این هفته محرومند. همچنین سیدجلال حسینی به 

دلیل ۲ اخطار )مربی( و گئورگی گولسیانی از پرسپولیس به دلیل اخراج، 

ریکاردو آلوز و شجاع خلیل‌زاده از تراکتور تبریز، علی خدادادی و محمد 

پاپی از چادرملو اردکان به دلیل ۴ اخطاره شدن، محسن سفیدچغایی به 

دلیل اخراج از تیم خیبر خرم‌آباد و فرشید باقری به دلیل ۴ اخطاره شدن و 

فرشید اسماعیلی به واسطه دستور موقت انضباطی از مس رفسنجان در 

بین محرومان این هفته قرار دارند.

اخبار کوتاه

 شکل معنادار 
ً
بعد از گذشت 12 هفته از مسابقات لیگ برتر آمار‌ها و ارقام کاملا

گرفته و بررسی آن می‌تواند خیلی از نکات و مشکلات را نشان دهد برای 

مثال بعد از برگزاری 96 دیدار این فصل اطلاعاتی مثل گل‌های‌زده و خورده 

مشخص می‌کنند که دستاورد دراگان اسکوچیچ چقدر متمایز و برجسته‌تر از 

اتفاقاتی بوده که در سال‌های اخیر سرمربیان تراکتور در این باشگاه رقم‌زده‌اند. 

 موضوع اشاره شده در مورد سپاهان نیز صادق است و مخاطب به راحتی 

می‌تواند با کنکاش در دنیای اعداد علت اینکه هواداران سپاهان چرا با 

وجود بالانشینی از عملکرد ژوزه مورایس ناراضی بودند را متوجه شوند. 

پرسپولیسی‌ها نیز با بررسی آمار درک خواهند کرد آیا 7 گل خورده در 12 

هفته فقط در بیست‌و‌چهارمین دوره لیگ برتر یک آمار بد نیست یا در فصول 

گذشته قرمز‌ها دستاورد شیرین‌تر از این نیز داشته‌اند. 

   تراکتور: تحول تهاجمی و دفاعی

به نظر می‌رسد برای بیان جمله »تیم دراگان اسکوچیچ بهترین تراکتور تاریخ لیگ 

برتر است« کمی باید صبور بود، اما این سرمربی تبریزی‌ها توانسته با کسب 28 

امتیاز در 12 بازی بهترین عملکرد تاریخ تی‌تی‌ها را تا این مقطع فصل به‌دست 

آورد و در مدت بسیار کوتاه با سرمربیان بزرگی مثل امیر قلعه‌نویی و تونی اولیویرا 

مقایسه شود. در مدت 17 فصل حضور تراکتوری‌ها در لیگ برتر ایران، آن‌ها 

فقط توانسته‌اند در دوره سیزدهم و چهاردهم این مسابقات بیشترین گل‌زده را 

به ثمر برسانند و شاگردان اسکوچیچ به‌عنوان بهترین تیم هجومی فعلی ایران 

با آمار 20 گل‌زده در 12 دیدار نخست این فصل گام‌های خوبی برای تصاحب 

بهترین خط حمله در پایان فصل برداشته‌اند. 

به ثمر رساندن 20 گل در 12 دیدار زمانی ارزش خود را نشان می‌دهد که بفهمیم 

تراکتوری‌ها در 2 فصل گذشته در مدت مشابه آمارشان 16 و 15 گل‌زده بوده 

است. صدرنشین فعلی لیگ کشورمان در این دوره از مسابقات فقط 5 توپ 

از خط دروازه‌اش عبور کرده و در 8 رقابت موفق شده دروازه خود را بسته نگه 

دارد. تبریزی‌ها در 12 دیدار نخست‌شان در بیست‌وسومین و بیست‌ودومین 

دوره لیگ برتر موفق شده بودند 7 و 5 مرتبه از حریفان گل نخورند و در مقابل 

گل‌های خورده این تیم اعداد 10 و 14 نوشته شده بود. 

تراکتوری‌ها در 2 فصل گذشته با سرمربیانی مثل قربان بردیف و پاکو خمز در 12 

دیدار ابتدایی فصل 21 و 18 امتیاز کسب کرده‌اند و طبق آمار با دراگان اسکوچیچ 

در بیست‌و‌چهارمین دوره لیگ برتر جهش و پیشرفت بسیار خوبی داشته‌اند. 

   سپاهان: افت در حمله و پیشرفت تدافعی

سپاهان اصفهان تا پیش از برگزاری تقابلش برابر گل‌گهر با کسب 27 امتیاز که 

برآمده از 8 پیروزی و 3 تساوی و 1 شکست است در جایگاه دوم دوره جاری 

لیگ برتر قرار دارد. زردپوشان اصفهانی با به ثمر رساندن 18 گل دومین تیم 

برتر مسابقات از نظر گل‌های‌زده هستند و با 8 گل خورده اسم این باشگاه 

در لیست خطوط دفاعی برگزیده لیگ خلیج‌فارس پایین‌تر از نام باشگاه‌های 

تراکتور، پرسپولیس و گل‌گهر قرار می‌گیرد، اما بخشی از این آمار‌ها در مقابل 

رکورد‌های فصل گذشته شاگردان مورایس ناچیز و ضعیف به نظر می‌رسد. 

زردجامگان دیار نقش‌جهان در 12 دیدار ابتدایی فصل گذشته به پشتوانه 

درخشش ستارگانی مثل شهریار مغانلو، رضا اسدی و رامین رضاییان، 32 

مرتبه تور حریفان را لرزانده بودند. همچنین تیم تحت هدایت سرمربی پرتغالی 

در 12 دیدار ابتدایی دوره بیست‌و‌دوم لیگ کشورمان توانسته بود 15 گل به 

رقیبان بزند. البته از نظر دفاعی محصول مشترک مورایس، آلمیدا و کارترون 

در فصل‌جاری عملکرد بهتری نسبت به فصول قبل داشته است. سپاهانی‌ها 

در این فصل 8 گل خورده‌اند و در 5 بازی توانسته‌اند با دروازه گشوده نشده به 

رختکن بروند.   سپاهان در 12 دیدار نخستش در بیست‌و‌سومین دوره لیگ 

برتر 10 گل خورده بود و فقط 4 تیم موفق نشده بودند به آن‌ها گل بزنند. در 

بیست‌و‌دومین فصل برگزاری لیگ خلیج‌فارس زردپوشان 8 گل دریافت کرده 

بودند و در 6 بازی دروازه خود را بسته نگه داشته بودند. سپاهان تا پایان هفته 

دوازدهم توانسته 27 امتیاز کسب کند که این دسترنج در مقابل عملکرد فصل 

پیش زردپوشان چندان جذاب نیست، چون این باشگاه در فصل گذشته 31 

امتیاز به‌دست آورده بود. همچنین حاصل استراتژی‌های مورایس در 12 دیدار 

نخست سپاهانی‌ها در بیست‌و‌دومین دوره لیگ برتر کسب 21 امتیاز بوده است. 

   پرسپولیس: نه جذاب، نه ناامید‌کننده 

شاگردان خوان گاریدو در فصل‌جاری لیگ کشورمان توانسته‌اند 14 گل به حریفان 

بزنند که این آمار از گل‌های‌زده باشگاه‌های تراکتور، ملوان و سپاهان کمتر است و با 

گل‌های‌زده فولاد برابری می‌کند. البته عملکرد هجومی پرسپولیس مدل اسپانیایی 

در مقابل گل‌هایی که تیم‌های تحت هدایت گل‌محمدی در 2 فصل اخیر به ثمر 

رسانده‌اند خیلی هم ضعیف نیست. قرمز‌ها در 12 دیدار نخست بیست‌و‌سومین 

دوره لیگ برتر 15 مرتبه تور دروازه حریفان را لرزانده بودند و در 2 دوره پیش با وجود 

مهاجمانی مثل یورگن لوکادیا، شیخ دیاباته، مهدی عبدی و حامد پاکدل قرمز‌ها 

نتوانسته بودند بیش از 13 گل به ثمر برسانند.  سرخ‌های تهران در این فصل با 7 گل 

خورده و ثبت 6 کلین‌شیت جزء برترین باشگاه‌های فعلی لیگ کشورمان هستند و 

در مقایسه با پرسپولیس سال‌های اخیر یک کارنامه خاکستری دارند، چون حاصل 

زحمات قرمز‌ها در بیست‌و‌سومین فصل لیگ برتر 8 گل خورده و بسته نگه داشتن 

دروازه‌شان در 6 رقابت بوده است. قرمز‌ها در بیست‌و‌دومین دوره این مسابقات 

با هدایت گل‌محمدی در 12 بازی بیش از 5 مرتبه تور دروازه‌شان نلرزید و به 

پشتوانه درخشش‌های علیرضا بیرانوند و خط دفاع مستحکم خود 8 دیدار را بدون 

گل خورده به پایان رساندند.  قرمز‌ها تا پیش از آغاز هفته سیزدهم 23 امتیاز در 

مشت خود دارند که این میزان امتیاز با عملکرد فصل پیش قرمز‌ها برابری می‌کند 

و از امتیازات 2 سال پیش این باشگاه ضعیف‌تر است؛ پرسپولیسی‌ها در 12 دیدار 

نخست بیست‌و‌دومین دوره لیگ برتر به پشتوانه 7 پیروزی، 4 تساوی و 1 شکست 

موفق به کسب 25 امتیاز شده بودند.

مقایسه عملکرد مدعیان قهرمانی تا این برهه از مسابقات نسبت به سال‌های قبل

کتور و عملکرد قابل قبول گاریدو  جهش فوق‌العاده ترا
امید نظری‌گوهر
خبرنگار گروه ورزش


